NEWS RELEASE

報道関係各位
2025年9月12日

LIGHTPIA SAPPORO

（ライトピアサッポロ）

光の楽園・さっぽろへ、ようこそ

夜景イベント「LIGHTPIA SAPPORO」
初開催に伴う当日取材並びに報道のお願い

取材申込はこちら
札幌商工会議所 国際・観光部 国際交流・観光課 担当 / 塚本・西川

TEL 011-231-1330 メール intl@sapporo-cci.or.jp
イベント期間中のお問い合わせ：090-9514-1430

昨年、日本新三大夜景都市の改選にて前回２位から６位と大きく順位を落とした札幌。
しかしながら、札幌の夜景は日本・世界に誇れるものであると考えております。
いま一度、市民や観光客に札幌の夜景の魅力を伝えるべく、札幌商工会議所では夜景イベント
「LIGHTPIA SAPPORO」を今秋初開催いたします。
本事業の盛り上がり、市民・観光客への夜景魅力発信には、メディアの皆さまのご協力が必要不可欠
と考えております。ぜひ当日会場にて取材いただきたく、宜しくお願い申し上げます。

初開催

■開催概要
日程：9月19日(金)～21日(日)
時間：17時00分～21時00分
場所：大倉山ジャンプ競技場
主催：札幌商工会議所
共催：札幌市、㈱札幌振興公社

夜景を観ながらのBBQや、吹奏楽・ジャズ演奏・スペシャルガイドが楽しめるほか、
２０日(土)、２１日(日)にはジャンパーによる大迫力のナイトジャンプを実施！

夜景に関するさまざまな魅力が詰まった３日間です。

本事業は入場券制となっております。
当日、会場取材をいただける場合は、事前に日程と人数のご連絡をお願いいたします。

	スライド 1